
TRUTNODRÁČEK 
Zpravodaj Základní školy speciální a praktické školy 

DIAKONIE ČCE Vrchlabí, odloučeného  

 pracoviště TRUTNOV 

 BŘEZEN    2023 

Největší „událostí“ tohoto měsíce 

byl jistojistě „jarní ozdravný 

pobyt“ v Roudnici v Jestřabí 

v Krkonoších, který jsme strávili s našimi spolužáky a kamarády 

z Vrchlabí. Týden nám utekl „jako voda“ a díky jarnímu rozmarnému 

počasí jsme si užili všechny jeho rozmanitosti v plné míře. Mladší 

žáci si ještě zažili poslední krásy bobování této „zimy“, koulování, 

    „Putování za jarem“ / bruslení 
Projekt Austrálie / sv. Řehoř 
  sv. Patrik / divadelní představení 
      oslavy / „Ponožkový den“ 
ozdravný pobyt Roudnice 
  výlet za Vaness / canisterapie 
        beseda s p. Molnárem 



procházkami jsme 

„prozkoumali“ celé blízké 

okolí i nedaleké 

Vítkovice, při krásném 

počasí jsme si opět 

„potrénovali“ orientační běh, vydali 

jsme se na cestu za pokladem, navštívili 

jsme i blízkou stáj shetlandských 

poníků, zpívali jsme, soutěžili a 

zatancovali si na závěrečném karnevale. 

U příležitosti Světového dne Downova syndromu, který připadá    

na 21.3., jsme se připojili do „ponožkové výzvy“, která má za cíl 

připomenout si, co přináší život s chromozomem navíc. Právě 

ztrojení 21.chromozomu je totiž 

základním znakem tohoto genetického 

onemocnění.  

 

 

 

 

 

 

 



V březnu jsme se učili       

i o pranostikách spojených 

se svatým Řehořem a věnovali jsme 

se v dalších dvou 

dnech 

projektovým 

blokům, a to 

irskému svátku sv. 

Patrika a Austrálii 

v rámci „naší“ 

Cesty kolem světa za 194 dní… 

a ukončili 

jsme i náš kurz bruslení. 

 

 



Vydali jsme se na celodenní výlet „Putování  

za jarem“ do blízkých Sklenářovic a v rámci 

jednotlivých tříd jsme navštívili naší milou 

Vaness v Janských Lázních. 

Březen je v naší škole vždy 

měsícem oslav svátků a 

narozenin. VŠECIČKO 

NEJLEPŠÍ PŘEJEME  

VŠEM „NAŠIM“ 

OSLAVENCŮM.  
  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 V březnu 

jsme si 

užívali i canisterapii a caviaterapii, viděli dvě 

divadelní představení v trutnovském UFFU … 

a zažili mnohem a mnohem více … 😊 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  a PRAKTICKÁ ŠKOLA DIAKONIE ČCE VRCHLABÍ 
- ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ TRUTNOV 

Adresa: Školní 13, 541 01  Trutnov       Ředitelka: PaedDr. Magda Kumprechtová, MBA 
Telefon: 498 100 620, 739 379 290 
E-mail: kumprechtovam@specialniskolavrchlabi.cz 
Web: www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz 
Číslo účtu: 43-527040287/0100   
facebook: www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz 
 

mailto:kumprechtovam@specialniskolavrchlabi.cz
http://www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz/
http://www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz

